
                  LEPTOSPIRÓZA 

 
      Leptospiróza je bakteriální onemocnění domácích, hospodářských, ale i volně žijících 
zvířat. Leptospiróza je zoonóza, to znamená, že je přenosná i na člověka. 

        Hlavními rezervoáry v přírodě jsou hlodavci, kteří leptospiry vylučují močí a dále vlhká 

místa, stojaté vody. 

        Pes se nakazí přímo od zvířat nebo pitím kontaminované vody. Leptospiry také mohou 

pronikat porušenou kůží, např.drobnými rankami, z infikované vody. 

        Příznaky jsou závislé na věku a imunitním stavu psa, ale i na sérovaru leptospir a na 

rozsahu postižení orgánů. K hlavním příznakům patří zvracení, průjmy, žloutenka, výrazně 

tmavá moč, krvácení na sliznicích. Akutní stadium může přejít v chronické postižení jater 

nebo ledvin a může být příčinou pozdějšího selhání orgánů. Vylučování leptospir u 

nakažených zvířat může přetrvávat až několik let. 

        Vzhledem k nemožnosti vyloučit kontakt psů s močí hlodavců, je důležitá řádná 

každoroční vakcinace. Vakcinace proti leptospiroze je běžnou součástí kombinovaných 

vakcín. 

         Statistiky uvádějí každoroční úmrtí 4-6 lidí na následky leptospirózy. 

 

 

 


